
OBEC DOMANÍN 
Domanín 33, 379 01 Třeboň 

www.obec-domanin.cz 
IČ: 005 12 966, DIČ: CZ 005 12 966 

 
  
 
 

Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Domanín 
č. 23 ze 8. 10. 2024 

 
1. Zahájení – schválení navrženého programu jednání. 

Zastupitelstvo schválilo navržený program jednání.  
 

2. Volba ověřovatelů zápisu. 
Zastupitelstvo obce schválilo ověřovatele zápisu. 
 

3. Rozpočtové opatření č. 11 a 12/2024.  
Zastupitelstvo obce nepřijalo k tomuto bodu žádné usnesení. 
 

4. Rozpis rozpočtu č. 7/2024.  
Zastupitelstvo obce nepřijalo k tomuto bodu žádné usnesení. 
 

5. Rozpočtové opatření č. 15/2024 – finanční prostředky na dotace pro občany.  
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 15/2024, v rámci kterého dojde k navýšení 
§ 2115, pol. 5493 o 35 000,00 Kč z § 6171 (činnost místní správy), pol. 5166 (konzultační 
a právní služby).  
 

6. Zadávací řízení „Výměna oplocení u domu č. p. 50 v Domaníně“ – doručené nabídky.  
Zastupitelstvo obce v souladu se Směrnicí o zadávání veřejných zakázek obce Domanín 
v rámci veřejné zakázky III. kategorie s názvem „Výměna oplocení u domu č.p. 50 v Domaníně“ 
vybírá na základě předchozího hodnocení nabídku účastníka zadávacího řízení společnost Jiří 
Benda, sídlem Domanín 7, IČO: 748 67 946, který nabídl ekonomicky nejvýhodnější nabídku 
s nabídkovou cenou 298 198,81 Kč bez DPH (tj. 360 820,56 Kč včetně DPH), a souhlasí 
se zněním a uzavřením smlouvy o dílo.  
 

7. Přijetí příspěvku z Programu péče o krajinu (AOPK – SCHKO Třeboňsko) na ořezy stromů 
podél místních komunikací 9d a 5d (podél parku u hrobky), rozpočtové opatření 
č. 16/2024.  

       Zastupitelstvo obce:  
- schvaluje přijetí finančního příspěvku z Programu péče o krajinu na ošetření dubů podél 

místních komunikací 9d a 5d (podél parku u Schwarzenberské hrobky) od AOPK ČR 
(SCHKO Třeboňsko), IČO: 629 33 591 ve výši 50 000,00 Kč a souhlasí s uzavřením 
Dohody o realizaci managementových opatření,  

- schvaluje rozpočtové opaření č. 16/2024, kterým dojde k navýšení § 3745, pol. 5171 
o 50 000,00 Kč z pol. 8115.  

 

8. Smlouva o výpůjčce kompostérů a štěpkovačů pro občany a chataře, rozpočtové 
opatření č. 17/2024.  

       Zastupitelstvo obce:  
- souhlasí se zněním a uzavřením smlouvy o výpůjčce mezi Svazem měst a obcí 

Jihočeského kraje (SMOJK) a obcí Domanín v rámci projektu s názvem „Pořízení 
kompostérů a štěpkovačů pro domácí kompostování, Re-use centra a vratné nádobí“ 
podpořeného z OPŽP, na základě které:  
- SMOJK předá obci 29 kusů kompostérů a 20 štěpkovačů,  
- obec tyto kompostéry a štěpkovače předá koncovým uživatelům k používání,  
- obec uhradí SMOJK finanční prostředky - spoluúčast na projektu ve výši 

94 984,40 Kč, které obec po předání kompostérů a štěpkovačů vybere zpět 
od koncových uživatelů.  

- schvaluje rozpočtové opatření č. 17/2024, v rámci kterého dojde k navýšení § 3722, 
pol. 5229 o 95 tis. Kč z pol. 8115.  

 



9. Dodatek č. 1 Dohody o úhradě majetkové újmy – prodloužení doby realizace oplocení 
u č. p. 50.  
Zastupitelstvo obce souhlasí se zněním a uzavřením Dodatku č. 1 Dohody o úhradě majetkové 
újmy ze dne 16. 11. 2023 a 20. 11. 2023, kterým dojde k prodloužení doby realizace oplocení 
a dalších souvisejících činností u č. p. 50 do 31. 5. 2025. 
 

10. Záměr směny částí obecních pozemků parc. č. 1109/16 a 1109/19 za část pozemku 
parc. č. 1109/52 (u obecní úpravny vody) – doručené nabídky.  

       Zastupitelstvo obce:  
- souhlasí se směnou části obecních pozemků v zemědělském areálu parc. č. 1109/16 

a 1109/19 (o výměře cca 50 m2 – bude zpřesněno geodetickým zaměřením dle stávajícího 
oplocení) za část pozemku v soukromém vlastnictví v areálu obecní úpravny vody 
parc. č. 1109/52 (o výměře cca 64 m2 – bude zpřesněno geodetickým zaměřením 
dle stávajícího oplocení), vše v k. ú. Domanín u Třeboně;  

- souhlasí s uzavřením smlouvy o směně za těchto podmínek:   
a) nejprve proběhne geodetické oddělení uvedených částí pozemků a jejich zapsání 

do katastru nemovitostí,  
b) soukromý vlastník pozemku stávajícího parc. č. 1109/52 zruší zástavní právo na nově 

vzniklém pozemku v areálu úpravny vody určeného ke směně,  
c) teprve poté bude uzavřena smlouva o směně (náklady na právní služby na vyhotovení 

smlouvy bude hradit obec Domanín, návrh na vklad budou hradit strany napůl).  
 

11. Pasport komunikací – prodloužení místní komunikace 5d (okolo penzionu Hacienda).  
Zastupitelstvo obce souhlasí se zařazením nezpevněné komunikace podél penzionu Hacienda 
(parc. č. 488/2 k. ú. Domanín u Třeboně) do Pasportu komunikací obce Domanín, a to 
prodloužením místní komunikace 5d ze 160 m na 269 m. 
 

12. Změna Obecně závazných vyhlášek obce Domanín:  
č. 2/2009, k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku a o pravidlech pohybu 
psů na veřejných prostranstvích,  
č. 1/2021, o místním poplatku ze psů,  
č. 2/2021, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství.  
Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Domanín, kterou se mění tyto   
obecně závazné vyhlášky obce Domanín:  
- č. 2/2009, k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku a o pravidlech pohybu psů 

na veřejných prostranstvích,  
- č. 1/2021, o místním poplatku ze psů,  
- č. 2/2021, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 
 

13. Charita Třeboň – Žádost o poskytnutí finančního daru na r. 2024. 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí peněžního daru Charitě Třeboň, IČO: 265 20 991 
na činnost organizace na rok 2024 z rozpočtu obce Domanín ve výši 10 000,00 Kč a uzavření 
darovací smlouvy. 
  

14. Okresní sdružení hasičů ČMS Jindřichův Hradec – Žádost o finanční podporu 
pro zajištění konání Krajské soutěže Jihočeského kraje v požárním sportu na r. 2025.  
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí peněžního sponzorského daru Okresnímu sdružení 
hasičů Čech, Moravy a Slezska Jindřichův Hradec, IČO: 608 18 816 na zajištění sportovní 
činnosti při pořádání krajské soutěže v požárním sportu mladých hasičů v Jindřichov Hradci 
v roce 2025 z rozpočtu obce Domanín ve výši 5 000 Kč a uzavření Smlouvy o poskytnutí 
sponzorského daru.  
 

15. Žádost o finanční příspěvek ÚSTAVU K 2001 z. ú. na publikaci Osudy příslušníků RAF 
a jejich rodin.  

       Zastupitelstvo obce:  
- schvaluje poskytnutí peněžního daru ÚSTAVu K 2001, z.ú., Brno, IČO: 048 10 872 

na náklady spojené s výstavním projektem „Osudy příslušníků RAF a jejich rodin 
po komunistickém puči“ z rozpočtu obce Domanín ve výši 2 000 Kč a uzavření Darovací 
smlouvy,  

- schvaluje uzavření smlouvy o propagaci obce Domanín na projektu s názvem „Osudy 
příslušníků RAF a jejich rodin po komunistickém puči“ ve výši 2 000 Kč.  

 
 

 
Ing. Jaroslava Žemličková, starostka obce 


